
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Repubblica Italiana- Regione Siciliana 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE    “G.Tomasi di Lampedusa” 

              Via Aldo Moro, 22 - Gravina di Catania    Tel. 095416230 - Fax 095415963 

Cod. Fisc. 93003130874 Cod. Mecc.CTIC828005 

         e-mail:ctic828005@istruzione.it   Pec:ctic828005@pec.istruzione.it 
 sito: www.noidellalampedusa.edu.it 

 

1 
 

All’Albo e al sito web dell’Istituto 
 

Sezione Amministrazione Trasparente 
 
 

Oggetto: DECRETO INDIVIDUAZIONE E NOMINA R.U.P. PROGETTI FSE PON 

Azione  Sottoazione  Modulo  Codice identificativo progetto Titolo progetto  
 

10.2.5. 
 

10.2.5.A 
“Azioni volte 

allo sviluppo 

delle 

competenze 

trasversali”.  

 

 

FSEPON-SI-2018-795 

 

 

Noi…futuri cittadini del 

mondo 

 

CUP : H18H19000140001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO         Avviso pubblico prot. AOODGEFID/ 3340 del 23/03/2017  

 “ Potenziamento   delle competenze di cittadinanza globale”.Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 –Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi- Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze 

trasversali Sottoazione 10.2.5A Competenze trasversali 

VISTA la nota prot. AOODGEFID\23103 del 12-07-2018 del MIUR - Dipartimento per la 

Programmazione e Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - 

Direzione Generale per interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la gestione 

dei Fondi Strutturali per l’Istruzione e per l’Innovazione Digitale - Ufficio IV – 

Autorità di Gestione, con cui si comunica all'USR per la Sicilia l'autorizzazione 

dei progetti; 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/10014 del 20 aprile 2018 dell'Autorità di 

gestione di pubblicazione delle graduatorie regionali definitive; 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/19600 del 14-06-2018 con la quale sono state   

comunicate le graduatorie definitive dei progetti relativi al suddetto Avviso;  

VISTA       la nota MIUR prot. AOODGEFID/23585 del 23/07/2018 con la quale viene     

autorizzato il progetto presentato da questo Istituto;  





 
 
 
 
 
 
 
 

 
Repubblica Italiana- Regione Siciliana 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE    “G.Tomasi di Lampedusa” 

              Via Aldo Moro, 22 - Gravina di Catania    Tel. 095416230 - Fax 095415963 

Cod. Fisc. 93003130874 Cod. Mecc.CTIC828005 

         e-mail:ctic828005@istruzione.it   Pec:ctic828005@pec.istruzione.it 
 sito: www.noidellalampedusa.edu.it 

 

2 
 

VISTE              le disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi    

Strutturali Europei 2014-2020 

VISTA l'ammissione a finanziamento del progetto 10.2.5A-FSEPON-SI-2018-795  

                          “Noi…futuri cittadini del mondo” di cui all'avviso AOODGEFID\3340 del 23 

marzo 2017 con lettera di autorizzazione MIUR Prot. n. AOODGEFID/23585 del 

23 luglio 2018; 

TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31, il D. Lgs.50/2016 e dell’art. 5       
della l. n. 241/90; 

VISTO                  il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 
 
VISTI               i seguenti regolamenti UE:  

Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; 

Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre   

2013  recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo 

Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione; 

 Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17dicembre               

2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

DECRETA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi di 

cui alla Nota Avviso Prot. AOODGEFID /3340 del 23/03/2017 “ Potenziamento delle competenze di 

cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 –

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi- Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle 

competenze trasversali Sottoazione 10.2.5.A Competenze trasversali. 
 

Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’albo dell’Istituto Scolastico, 
al Sito nell’apposita sezione PON e in Amministrazione trasparente. 

 Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Maria Virginia Filippetti 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.  82/2005 s.m.i. 

  e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2019-06-03T13:06:25+0200




